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G Ü N D E M 

12 AĞUSTOS 2010 PERŞEMBE 
 

1- Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, İstanbul'da, yelken yarışlarının startının verilmesi törenine 
katılacak. (Saat: 11.00) 
2- Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Sayıştay Başkanı Recai Akyel ve yeni seçilen Sayıştay 
üyelerini Başbakanlık Merkez Bina'da kabul edecek. (Saat: 15.00) 
- Erdoğan, AK Parti Genel Merkezi'nde, AK Parti Dış İlişkiler Başkanlığı 4. Geleneksel 
İftarı'na katılacak. (Saat: 19.59) 
3- Devlet Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış, Milli Prodüktivite Merkezi Yönetim 
Kurulu Başkanı Mustafa Deryal'ı kabul edecek. (Saat: 14:00) 
- Bağış, eski ABD Temsilciler Meclisi Türkiye Dostluk Grubu Eşbaşkanı Robert Wexler ile 
görüşecek. (Saat: 17.00) 
4- Spor Toto'nun Süper Lig'in isim sponsoru olmasıyla ilgili İstanbul'da düzenlenecek basın 
toplantısına, Devlet Bakanı Faruk Nafız Özak, Spor Toto Teşkilat Başkanı Bekir Yunus Uçar 
ile Futbol Federasyonu Başkanı Mahmut Özgener katılacak.(Saat: 14.00) 
- Özak, 5. Dünya Gençlik Kongresi'nin İstanbul'daki kapanış töreninde de bulunacak.  
(Saat: 19.00) 
5- Devlet Bakanı Zafer Çağlayan, Ankara'nın Çubuk ve Kazan ilçelerinde esnafla bir araya 
gelecek, fabrikaları ziyaret edecek ve bazı toplantılara katılacak. (Saat: 10.30/14.30) 
6- Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım, Ankara'nın Polatlı ilçesinde ziyaretlerde bulunacak. 
(Saat: 12.15) 
7- Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız, Enerji-Der Yönetim Kurulunu makamında 
kabul edecek. (Saat: 14.30) 
8- Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul Günay, Muğla'da ziyaretlerde bulunacak, Milas'taki lahit 
mezar alanında inceleme yapacak. (Saat: 10.00) 
9- 1. Ordu Komutanlığına atanan Ege Ordusu Komutanı Orgeneral Hayri Kıvrıkoğlu, İzmir 
Valisi Cahit Kıraç'a veda ziyaretinde bulunacak. (Saat: 09.30) 
 

 
12 AĞUSTOS 2010 PERŞEMBE GÜNDEM HABERLERİ 

 
GÜNDEM 
HSYK'DA KRİZ YOK 
Adalet Bakanı Ergin, "atamalarla ilgili kriz yok" derken, HSYK Başkan Vekili Özbek de kriz 
olmadığını kurulun çalışmasını devam ettirdiğini belirtti. Kurul, Adalet Bakanı Sadullah 
Ergin'in başkanlığında çalışmalarını sürdürüyor. Bin 325 adli yargı hakim ve Cumhuriyet 
savcısının merakla beklediği kararname taslağına son şekli verilecek. 
AKDAĞ: YARGI DEĞİL HÜKÜMET KARAR VERİR 
Sağlık Bakanı Recep Akdağ, tam gün yasası ve anayasa referandumuna değindiği 
konuşmasında, neyin halkın yararına olup olmadığına yargının değil hükümetlerin karar 
verebileceğini söyledi. 
KADİR GECESİ'NDEN İTİBAREN İSTANBUL'DA  
Türk İslam Eserleri Müzesi'nin envanterine kayıtlı elyazması Kur'an-ı Kerim ve cüzlerin 
büyük bölümü, indirilişinin 1400. yılında ilk defa sergilenecek. 5 Eylül - 1 Aralık 2010 
tarihleri arasında görülebilecek sergi, Türkiye'de ilk ve dünyada da sayılı sergiler arasında yer 
alacak. Açılış tarihi, Kuran'ın indirilmeye başlandığı Kadir Gecesi'ne denk gelmesi nedeniyle 
sabah kadar açık kalacak. 
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EKONOMİ 
PİYASALAR 
İstanbul Menkul Kıymetler Borsası (İMKB) Bileşik Endeksi günün tamamında 1.014 puanlık 
düşüşle 58.154 puandan tamamladı. Hisse senetleri günlük ortalama yüzde 1,72 azaldı. 
İstanbul serbest piyasada, kapanış saatlerinde doların satış fiyatı 1,5180 lira, avronun satış 
fiyatı 1,9670 lira oldu. İstanbul Menkul Kıymetler Borsası (İMKB) Tahvil ve Bono Piyasası 
Kesin Alım Satım Pazarında işlem gören 25 Nisan 2012 vadeli, bugün valörlü tahvilin bileşik 
faizi, önceki kapanışa göre 0,07 puan artarak yüzde 8,43'dan kapandı.Bu tahvilin basit getirisi 
yüzde 8,67 oldu. Bu tahvilin, aynı gün valörlü işlemlerinin dünkü kapanışında basit getirisi 
yüzde 8,60, bileşik getirisi yüzde 8,36 olmuştu. 
MEMURLAR NE KADAR PROMOSYON ALACAK? 
Banka promosyonlarının tamamının memura dağıtılması kararı memurlara ek gelir yaratacak. 
Prof Dr. Şükrü Kızılot'un verdiği bilgiye göre, memurlar bankalardan 3 yılda bir brüt 
maaşlarının ortalama yüzde 60'ı kadar ek ödeme alacaklar. Ayrıca emeklilere de 
promosyonun yolu açılıyor. 
3G ABONE SAYISI 11 MİLYONA ULAŞTI 
Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu, Telekomünikasyon sektörü ikinci çeyrek raporunu 
açıkladı. Pazar verilerine göre geçtiğimiz yıl Temmuz ayında hizmete giren 3. nesil 
teknolojisi(3G) abone sayısı bugün 11.4 milyona ulaştı. Toplam mobil internet kullanım 
miktarı 2 bin 568 TB olarak kaydedilirken, mobil genişbant hizmetlerinin toplam internet 
pazarındaki payı yüzde 11'e yükseldi. 
TÜSİAD'DAN MALİ KURAL UYARISI 
Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği (TÜSİAD), Mali Kural uygulamasının, neredeyse 
süresiz ertelendiğine dair gündeme gelen haberlerin doğru olması durumunda, idarenin içsel 
tutarlılığı ve kural tabanlı politika anlayışı açısından bir sapma niteliği taşıyacağını öne sürdü. 
AVM'LERİN KAPANIŞ SAATLERİ DEĞİŞTİ 
Perakende sektörü Ramazan ayı içinde çalışma saatlerinde düzenlemeye gitti. Buna göre saat 
11:00'de açılacak olan bazı AVM'ler 23:00'te kapanacak. 
 
POLİTİKA 
REFERANDUM MÜHÜRÜNDE 'EVET' YAZIYOR TARTIŞMASI 
Referandum mühründe neden 'evet' yazıyor? Hürriyet yazarı Ayşe Arman'ın başlattığı 
tartışmaya Yüksek Seçim Kurulu'ndan (YSK) yanıt geldi. Kurul Başkanı Ali Em, mühürlerde 
"evet" ya da "tercih" yazmasını genelgeyle belirleyeceklerini söyledi. 
 
DÜNYA 
MAVİ MARMARA'DA 250'YE YAKIN MERMİ İZİ VAR 
İsrail'in Gazze'ye yardım götüren gemilere düzenlediği baskından sonra il koyduğu ve daha 
sonra Hatay'ın İskenderun ilçesine getirilen gemilerde başlatılan inceleme tamamlandı. 
Gemide 250'ye yakın mermi izi tespit edildi. 
"GAZZE ABLUKASINI KALDIRABİLİRİZ" 
Bulgaristan'a bir günlük resmi ziyarette bulunan İsrail Cumhurbaşkanı Şimon Peres, İsrail'in 
Gazze Şeridine girmeye niyeti olmadığını belirterek, "Barışçı tavır görürsek Gazze ablukasını 
kaldırabiliriz" dedi. 
BREZİLYA DA İRAN'A YAPTIRIMA 'EVET' DEDİ 
Türkiye ile birlikte İran'la imzalanan uranyum takası anlaşmasının bir diğer mimarı olan 
Brezilya, İran'a uygulanacak BM yaptırımlarını kabul etti. Dışişleri Bakanı Celso Amorim, 
"BM Güvenlik Konseyi kararlarını kabul etmenin sadece bir gelenek olduğunu" söyledi. 
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PUTİN ALEVLERE BİZZAT MÜDAHALE ETTİ 
Tarihinin en büyük yangınlarıyla boğuşan Rusya'da, Başbakan Vladimir Putin, alevlerle 
mücadele için kolları sıvadı, yangın söndürme faaliyetlerine bizzat katıldı. Putin pilotluğunu 
yaptığı, söndürme uçağıyla alevlere müdahale etti. 
KIBRIS'A 100 YIL YETECEK GAZ REZERVİ BULUNDU 
Güney Kıbrıs ve İsrail arasında sismik araştırma yapan Amerikalı Nobel Enerji şirketinin, 
adanın 100 yıllık doğalgaz ihtiyacını karşılayacak rezervler bulduğu iddia edildi. 
ALMAN RTL KANALINDAN RAMAZAN ÖZEL PROGRAMI 
Almanya'nın önde gelen televizyon kanallarından RTL 2 bu yıl ilk kez ramazan ayı boyunca 
sahur ve iftar vakitlerini ekranlarına taşıyor. Almanya'da üç milyonu Türk kökenli, yaklaşık 
4,5 milyon müslüman yaşıyor. Yapılan araştırmalar ülkede yaşayan müslümanların yarısından 
fazlasının oruç tuttuğunu gösteriyor. 
 
 
 

 
 

YAZILI BASIN ÖZETLERİ  
 

’ın bazı haber başlıkları:  
 
Muhalefet tabanı ‘evet’e döndü 
Anayasa değişikliğine karşı çıkan muhalefet, tabanıyla zıt düştü. BDP'lilerin yüzde 50'si, 
MHP tabanının 4'te 1'i, partilerinin 'hayır' kampanyasına rağmen 12 Eylül'de 'evet' oyu 
verecek. GENAR Araştırma'nın 16 büyük ilde yaptığı ankette, Anayasa değişikliğine 'evet' 
diyeceklerin oranı 56,2 oldu. 'Hayır'lar ise yüzde 43,9'da kaldı. 'Bu pazar seçim olsa hangi 
partiye oy verirsiniz?' sorusuna katılımcıların yüzde 41'i AK Parti, yüzde 28'i ise CHP 
cevabını verdi. 
 
Çantacının ümüğünü sıkarız 
"Çantacılar türedi bu ülkede. Her fırıldağı çevirerek boşluklardan istifade ettiler" diyen 
Erdoğan, "EPDK'dan, şuradan buradan imtiyaz aldılar ve ülke aleyhine kullanıyorlar. 
Bunların ümüğünü sıkacağız" şeklinde konuştu Erdoğan, "Eskiden, 'su akar, Türk bakar' 
ifadesi hep kullanılırdı. Sonra biz buna ilave yaptık. Şimdi bunu değiştiriyoruz. Artık 'su akar, 
Türk bakar' değil. 'Su akar, Türk yapar' noktasına geldik" yorumunu yaptı. Başbakan Recep 
Tayyip Erdoğan, Rize'nin İkizdere ilçesinde yapımı tamamlanan Konukoğlu Cevizlik 
Regülatörü ve Hidroelektrik Santrali'nin açılış törenine katıldı. Törende yaptığı konuşmada, 
Cevizlik Hidroelektrik Santrali'nin Rize'ye ve tüm Türkiye'ye hayırlı olmasını dileyen 
Erdoğan, şunları söyledi: "Bugün bu açılış vesilesiyle tam 120 milyon dolar değerindeki bir 
yatırımı Rize'ye kazandırmanın heyecanını yaşıyoruz. Eskiden, 'su akar, Türk bakar' ifadesi 
hep kullanılırdı. Sonra biz buna ilave yaptık. Şimdi bunu değiştiriyoruz.. Türkiye'deki gerek 
barajlar gerek HES'ler noktasında yapılan bu yatırımlarla biz artık enerjimizi kendi 
kaynaklarımızdan üretebilmenin gayreti içinde olmaya mecburuz." Türkiye'nin her geçen gün 
büyüdüğünü, ilerlediğini ve kalkındığını vurgulayan Başbakan Erdoğan, büyümede dünya 
rekorları kırıldığını ve Türkiye'nin dünyanın en hızlı büyüyen ülkeleri arasında ön sırada yer 
aldığını söyledi. Ancak bu büyümeye paralel olarak, enerji talebinde de ciddi bir artış 
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olduğunu belirten Erdoğan, mevcut tesislerin ve elektrik üretiminin artık ihtiyacı karşılamakta 
zorlandığını ifade etti. Başbakan Erdoğan, bunun nedeni olarak da bugün Türkiye'nin 10-15 
yıl öncesine göre hem çok daha fazla üreten hem de daha fazla tüketebilen ülke olmasını 
gösterdi. 
 
'Yiğit adamdı’ sözü mektup yazdırdı 
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın Aydın'da halk oylaması mitinginde Adnan Menderes 
hakkında yaptığı konuşma oğlu Aydın Menderes'i duygulandırdı. Konuşmasında Adnan 
Menderes'i 'özgürlük kahramanı, demokrasi şehidi ve yiğit' olarak niteleyen ve konuşmasını 
"Bana Menderes'in akıbetini hatırlatıyorlar, bir canımız var, bunu da Allah'tan başkası 
alamaz" sözleriyle sürdürmesi üzerine Aydın Menderes duygulu bir teşekkür mektubu yazdı. 
Başbakan Erdoğan'm Aydın'daki konuşmasıyla ilgili olarak Yeni Şafak'a değerlendirmelerde 
bulunan Aydın Menderes, "Sayın Başbakan'ın Aydın'da merhum Adnan Menderes ile ilgili 
söyledikleri sadece eşimi ve beni değil merhum Adnan Menderes'in milyonlarca sevenini de 
çok mutlu etmiştir. Bu duygularımı ve şükran hislerimi sayın Başbakana bir mektupla ilettim" 
dedi. 
 
‘Hayır’sız yardım 
Atatürkçü Düşünce Derneği, Van Şubesi’nin dağıttığı Ramazan yardım poşetlerinden 
‘referanduma hayır’ bildirisi çıktı. 4 paket makarna ve 1 kilo salçadan oluşan paket 2 bin 
aileye dağıtılacak. 
 
 

’in bazı haber başlıkları: 
 
Mezhepler Müdürlüğü 
Alevi açılımının en önemli ayağım oluşturan cemevlerinin statüsü konusundaki çalışmalar 
tamamlandı. Kurulan komisyon, cemevlerinin ibadethane olup olmadığı ve devlet 
yardımlarından yararlanmasına ilişkin raporunu, Devlet Bakam Faruk Çelik'e sundu. Ağırlıklı 
üzerinde durulan formül, cemevlerinin "kamu yararına tüzel kişilik" kabul edilmesi oldu. 
Rapor, siyaseten sıkıntı yaratmaması için referandumdan sonra tartışmaya açılacak. Çelik, 
"Bu hassas bir süreç. Bugüne kadar Alevi vatandaşların talepleri ile ilgili süreci özenle 
götürdük. Referandumdan önce siyasi malzeme yapılmasın" görüşünde.Bakan, Genel 
Müdürlüğe bağlı daire başkanlıklarının her bir 4 mezheple ilgili faaliyet göstermesini, 
Aleviliğin de bu statüde değerlendirilmesini gündeme getirecek. Cemevlerinin "kamu yararına 
tüzelkişilik" kabul edilmesi ağırlık kazanıyor. 
 

       ‘in bazı haber başlıkları: 
 
Atalay'dan provokasyon uyarısı 
Referandum sürecinde yaşanan olağanüstü derin olaylar ve provokasyon girişimleri içişleri 
Bakanlığı’nı harekete geçirdi. İstihbarat birimleri tarafından hazırlanan raporlarda belirtilen 
uyarılar 'çok gizli' yazısı ile 81 il emniyet müdürlüğüne gönderildi. Van'daki temaslarının 
ardından Ağrı'ya gelen içişleri Bakanı Beşir Atalay, "Hiçbir siyasi parti liderinin mitinginde 
provokatörlere izin vermeyeceğiz" dedi. Atalay, yürürlüğe girdikten sonra Türkiye'de çok şeyi 
değiştirecek olan halk oylamasının güven içinde geçeceğini ifade etti. 
 
Muhalefet ekonominin batmasını ister 
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Sanayide kârların yüzde 30'larda artmasına rağmen İSO Başkanı Tanıl Küçük'ün olumsuz 
yorumlarda bulunmasına, Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat Ergün de tepki gösterdi. İSO'nun 
açıkladığı ilk 500 sanayi kuruluşuna ilişkin verilerin Tanıl Küçük'ün yaptığı yorumlarla 
uyuşmadığına dikkat çeken Bakan Ergün, "Yani batmış bizim sanayimiz, ne üretim var ne 
ihracat var... Böyle bir tablo yok" dedi. Ergün, muhalefetin öteden beri 'hükümet düşsün de 
ekonomi batacaksa batsın' havasında olduğunu ifade etti. Nihat Ergün, ekonomi 
gazetecilerime bir araya geldiği sohbet toplantısında, Türkiye'nin şu anda yazılı olmayan bir 
mali kural uyguladığını, bütçe kanununun da bir yönüyle mali kural olduğunu belirtti. Ergün, 
mali kural konusunda mümkün olduğunca bütçe disiplinine uyan bir iktidar olduklarını 
anlattı. Hükümetin mali kural ile makroekonomik dengeleri koruma açısından iradesini 
gösterdiğini belirten Bakan Ergün, "2011 yılı için mali kural söz konusu olamayacak. 2011 
yılı bütçesi uygulamaları buna göre oluşamayacak. 2012 yılı için oluşacak. Ama mali kural 
konusundaki taahhütten vazgeçilmiş değil" dedi. 
 

Taraf ���� ’ın bazı haber başlıkları: 
Barış Günü Van'da 
Referandumda 'evet’ kampanyası için tüm yurtta mitingler düzenleyen Başbakan Erdoğan, 1 
Eylül Dünya Barış Günü'nde Van'da, 3 eylülde de Diyarbakır'da olacak Başbakan Recep 
Tayyip Erdoğan, 12 Eylül'deki Anayasa Değişiklik Paketi için yapılacak olan referandum için 
çalışmalarına arife gününe kadar devam edecek. Referanduma 'evet' kampanyası için 29 
günde 36 il dolaşacak olan Erdoğan, bu süre içerisinde Ağrı, Mersin, Urfa, Bursa ve 
Diyarbakır gibi illerde mitingler düzenleyecek. Alınan bilgiye göre, Başbakan Erdoğan'ın 
Ramazan ayı için özel bir program hazırlattığı programın da en geç yarın basına ve 
kamuoyuna duyurulacağı bildirildi. Başbakan Erdoğan 1 Eylül Dünya Barış Günü'nde Van'da, 
3 Eylül'de ise Diyarbakır'da olacağı öğrenildi. AKP'de Ramazan hazırlığı Erdoğan'ın 
Ramazan Bayramı boyunca nerede olacağı konusu henüz netlik kazanmazken, planlanan 
mitinglerin dışında da miting sayının artırılabileceği belirtildi. 
 
Ayrıcalıklı ortaklık Türkiye'ye hakaret 
Devlet Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış, AB'ye üyelik konusunda 120 bin sayfalık 
müktesebatın hiçbir yerinde ayrıcalıklı ortaklık gibi bir alternatif bulunmadığını belirterek, 
"Bugün bu aşamada Türkiye'ye ayrıcalıklı ortaklık gibi bir şeyi teklif etmek hakarettir" dedi. 
Bağış, Belçika Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Steven Vanackere ile Avrupa Birliği 
Genel Sekreterliği'nin Ortaköy'deki ofisinde basma kapalı olarak bir saat görüştü. Görüşmenin 
ardından düzenlenen ortak basın toplantısında Bağış, "Türkiye ayrıcalıklı ortaklığı kabul etti 
mi" sorusuna yanıt olarak, 1.5 yıldır bu görevde bulunduğunu belirterek, "Bunu belki 100 
kere söyledim, bir kere daha söyleyeyim: 120 bin sayfalık müktesebatın hiçbir yerinde 
ayrıcalıklı ortaklık gibi bir alternatif yoktur" dedi. 
 
 
 
 

’ın bazı haber başlıkları: 
 
ODADAN TEHDİT 
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Bir 'Elektrik Mühendisleri Odası7 klasiği: Devletin kasasına 5.8 milyar dolar kazandıran dört 
ihalenin iptali için dava açıyor D AHA önce 15 elektrik dağıtım ihalesini yargıya taşıyan 
Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) pazartesi günü yapılan ve devlete, Türkiye'nin IMF borcu 
kadar gelir getiren ihaleleri de mahkemeye götüreceğini açıkladı. Rekor fiyatla yapılan 
özelleştirmeye "kamu yararı yok" diye karşı çıkan EMO'ya tepkiler büyüyor. Enerji Bakam 
Taner Yıldız "Ona buna itiraz et, yaklaşımında olanlar Türkiye'ye ayak bağı olmasın" dedi. 
Özelleştirme İdaresi yetkilileri de ihalelerin elektriği ucuzlatacağını savundu: "Yılda 20 
milyar kilovatsaat kaçağın faturasını hepimiz ödüyoruz. Bu yük kalktığında elektrik fiyatı 
düşecek." 
 
Dışişleri, Anadolu'ya 4 temsilcilik açacak 
Dışişleri Bakanlığı’nın yeni teşkilat kanunu bugün yürürlüğe giriyor. Artık büyükelçiler 
sadece Cumhurbaşkanının değil, hükümetin de temsilcisi oluyor. Ankara'nın dışında 
İstanbul'da temsilciliği bulunan Dışişleri, Anadolu'ya açılacak. Doğu ve Batı, Kuzey ve 
Güneyde 4 yeni temsilcilik açılacak. İller önümüzdeki günlerde belirlenecek. 
��

’in bazı haber başlıkları: 
 
RTE MARKA OLDU 
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, RTE markasının patentini almak üzere Türk Patent 
Enstitüsü'ne (TPE) başvuruda bulundu. Başvuruyu 2010/36101 numarasıyla işleme koyan 
TPE, 1 Haziran 2010 tarihi itibariyle RTE markasını Başbakan için koruma altına aldı. 
Üzerinde RTE harfleri olan mavi fonlu bir şekil de marka başvurusunda yer aldı. TPE, 
başvuruda bir eksiklik saptamaması durumunda markayı 5 - 6 ay içinde Resmi Marka 
Bülteni'nde ilan edip tescil edecek. 
 

’ın bazı haber başlıkları: 
 
Ankara, Mavi Marmara baskını için komisyon kurdu 
İsrail'in Gazze'ye yardım götüren sivilleri katletmesiyle ilgili Birleşmiş Milletler araştırması 
devam ederken Türkiye de kendi Ulusal Araştırma Komisyonunu kurdu. Birçok kurumdan 
uzmanın katılacağı komisyon, ay sonuna kadar konuyla ilgili rapor yazacak. Başbakanlık 
bünyesinde oluşturulan komisyonun koordinatörü Büyükelçi Mithat Rende olacak. 
Komisyonda Başbakanlık Teftiş Kurulu, Dışişleri Bakanlığı, Adalet Bakanlığı, İçişleri 
Bakanlığı, Ulaştırma Bakanlığı ve Denizcilik Müsteşarlığından yetkililer yer alacak. 
 
Bağış: AB komisyonu da paketi destekliyor  
Başmüzakereci Egemen Bağış, AB Komisyonu ve  üye ülkelerin anayasa değişikliği paketini 
desteklediklerini söyledi. Türkiye'nin AB standartlarında bir demokrasi olma yolunda hızla 
ilerlediğini ifade eden Bağış, "12 Eylül günü milletçe bu alanda önemli bir adım atacağız." 
dedi. Egemen Bağış, Belçika Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Steven Vanackere ile 
AB Genel Sekreterliği Ortaköy Ofisi'nde bir araya geldi. Basına kapalı gerçekleştirilen ikili 
görüşmenin ardından kameralar karşısına geçen bakanlar. Türkiye'nin ekonomik ve 
demokratik alanda geliştiği mesajını verdiler. Ardından reform paketine değinen Bağış, 
referandum günü halkın oylayacağı her maddenin Türkiye'nin AB uyumunu 
kolaylaştıracağını aktardı. AB komisyonu ve üye ülkelerin de anayasa değişikliği paketine 
destek verdiğini vurguladı. 
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’ün bazı haber başlıkları: 
 
'HSYK'da kriz yok' 
HSYK Başkanvekili Kadir Özbek ve Adalet Bakanı Sadullah Ergin, Ergenekon'dan 
tutuklanan Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı İlhan Cihaner'in atamasının kurulu kilitlediğine 
yönelik iddiaları yalanladı. Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu (HSYK), Adli ve idari Yargı 
2010 Yaz Kararnamesi çalışmalarına Dikmen Hâkimevi'nde devam ederken HSYK 
Başkanvekili Kadir Özbek "Hâkim ve savcı atamaları ile ilgili HSYK'da kriz yok" açıklaması 
yaptı. Özbek dün bazı gazetelerde yer alan "Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı ilhan Cihaner'in 
Bursa Başsavcılığı'na atandığı" iddialarının gerçeği yansıtmadığını söyledi. Özbek, "isimler 
üzerindeki atamalar kesinleşmedi. Çalışmalar devam ediyor. Unvanlı hâkim ve savcıların 
atamalarına ilişkin kararnameyi yakında görüşmeye başlayacağız" diye konuştu, önceki günkü 
toplantıya katılan Adalet Bakanı Sadullah Ergin de "kriz yok" açıklamasını yaptı. 
 
 

’ın bazı haber başlıkları: 
 
'Hayır' çıkarsa Ergenekon cephesinin zaferi kesinleşir 
BDP'li Uras, referandumdan 'hayır' çıkmasının Ergenekon'un zaferi anlamına geleceğini 
belirterek, "Hayır demek, solu sol yapan değerleri inkar etmektir" dedi. Ufuk Uras, "Hayır 
demek solu sol yapan bütün değerleri inkar etmek anlamına geliyor. Bu yaştan sonra 
Ergenekoncu cepheye su taşımanın anlamı yok" dedi. Referanduma 12 Eylül vesayetinden 
kurtulmanın bir adımı olarak bakmak gerektiğini savunan Uras, "Evet çıkarsa Evren ve 
arkadaşlarının yargılanması için adım atacağız. Ama 'hayır' çıkarsa yargılanamayacağı kesin" 
dedi. 
 

’in bazı haber başlıkları: 
 
Engelliler kongresine Davutoğlu desteği 
Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Dünya Engelliler Kongresi'nin gelecek yıl Türkiye'de 
yapılması için girişim başlatan Metin Şentürk'e tam destek verdi. Dünya Engelliler Vakfı 
kurucularından şarkıcı Şentürk dün Davutoğlu ile Dışişleri Bakanlığında görüştü. Basının 
yoğun ilgisi üzerine, Şentürk "Bu kadar çok sayıda basın mensubunu uzun süredir görmedim" 
derken Davutoğlu da "Ben de" yanıtını verdi. Şentürk Davutoğlu'nun kırdığı dünya hız 
rekorunu hatırlatması üzerine şunları söyledi: "8.5 milyon engelli kardeşimizin evlerine 
kapanmamasını, sokaklara çıkmasını, annelerin engelli yavrularından utanmamasını istedik. 
Biz aslında bunun altını çizmek istedik Ben hayatı çok seviyorum, niye 310 km hız yapayım? 
Ülkeme bir dünya rekoru getirdim ve bununla beraber ülkemizin adını Guiness rekorlar 
kitabına yazdırdık." Dışişleri Bakanı Davutoğlu da Dünya Engelliler Kongresi'ni gelecek yıl 
Türkiye'de yapmayı arzuladıklarını belirtti. Daha sonra basın mensuplarının Davutoğlu ve 
Şentürk'ten tokalaşma fotoğrafı istemeleri üzerine Davutoğlu ve Şentürk yeniden el sıkıştı. Bu 
sırada Şentürk Davutoğlu'na /'Bakanım bayağı da yakışıklıymışsınız" dedi. Bakan Davutoğlu 
da "Siz görüyorsunuz" şeklinde esprili bir yanıt verdi. 
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’ün bazı haber başlıkları: 
 
Babacan BM'de yoksullar için çözüm üretecek 
Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Alı Babacan, Birleşmiş Milletler (BM) Genel 
Sekreteri Ban Ki Moon tarafından, küresel sürdürülebilirlik yüksek düzeyli çalışma grubuna 
seçildi. Edinilen bilgiye göre, BM Genel Sekreteri Ban Ki Moon tarafından, dünyadaki çevre 
kirliliği ve yeşil kalkınma ile ilgili büyük düşünecek ve pratik çözümler üretmek amacıyla 
oluşturulan "Küresel Sürdürülebilirlik Yüksek Düzeyli  Çalışma Grubu üyeliğine Türkiye'den 
Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Alı Babacan da yer alıyor Çalışma Grubu, çevreye 
zarar vermeden, sürdürülebilir küresel kalkınma ve yoksullukla mücadele konusunda ağırlıklı 
olarak çalışacak. Üst düzey Çalışma Grubu, BM'nın 21 yüzyılda düşük karbon seviyesine 
ulaşılmasını da amaçlıyor BM Genel Sekreteri Moon,  küresel ıklım krizinin insanlığın karşı 
karşıya geldiği sorunların çözümünü daha da acil bir konuma getirdiğini savunarak, su 
eksikliği, biyolojik çeşitliliğin azalması ve ekosistemlerin  yok edilmesinin grubun çözüm 
bulmaya çalışacağı alanlar arasında olduğunu kaydetti. 
 
TRT'deki ilk konuşma CHP'nin  
Yüksek Seçim Kurulu 12 Eylül referandumuna yönelik TRT'de yapılacak propaganda 
konuşmalarının gün ve saatlerim kura ile belirledi Buna göre TRT'de ilk konuşmayı 
Cumhuriyet Halk Partisi yapacak CHP'nin ilk konuşması 6 Eylül günü saat 20'de, ıkına 
konuşması ise 9 Eylül günü olacak. CHP'nin ardından 6 Eylül günü saat Barış ve Demokrasi 
Partisi TRT ekranlarına çıkacak BDP'nin ikinci konuşması ise 9 Eylül günü olacak. 7 Eylül 
günü konuşma sırası AK Parti’ye geçecek, AK Parti’nin hemen ardından söz sırası MHP'de 
olacak 8 Eylül'de ise saat 20'de önce MHP ardından da AK Parti konuşmalarını yapacak 
İktidar partisi uçuncu konuşma hakkını ise 10 Eylül Cuma günü kullanacak Partilerin 
konuşmaları hem TRT ekranlarından hem de TRT  radyolarından canlı olarak yayınlanacak  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KÖŞE YAZARLARI 
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 GAZETESİ  
 
FEHMİ KORU 
İki Kemal Kılıçdaroğlu 
“… Bütün bu hayhuy 12 Eylül günü yapılacak halkoylamasının sonuçları açıklandığında 
bitecek; sonucun 'Evet' çıkması halinde sevinecek olanlar arasında ben de varım. Sınırlı 
tutulmuş değişiklik maddeleriyle, Türkiye, demokrasiyi özümsemiş, insan haklarını üstün 
tutan, güvenlik devleti anlayışından hukuk devleti anlayışına geçmiş bir ülkeye derhal 
dönüşmeyecek elbette; ancak değiştirilen anayasa maddeleri sayesinde o yönde ciddi bir adım 
atılmış olacak... Sandık sonucunun 'Evet' çıkması durumunda üzüleceğim bir nokta var: 
Kemal Kılıçdaroğlu'nun kısa ikbali... CHP'nin yeni genel başkanının da fark edilsin diye özel 
bir çaba harcamadığı bir gerçek hayhuy içerisinde gözlerden kaçıyor. Kılıçdaroğlu, dünyanın 
gittiği istikameti doğru okumak gibi bir derdi olmayan ideolojik at gözlüğü takmış bir 
kadronun partisi olan CHP'yi, günün şartlarına uygun bir 'sol' parti haline getirmek niyetinde. 
Girişimciliği önceleyen, yasakları yasaklamayı düşünen, özgürlüklerle barışık bir CHP'ye 
geçiş niyeti olduğunu hissettiriyor Kılıçdaroğlu... 'Evet' ile sonuçlanacak halkoylaması onun 
bu niyetini hayata geçirmesini engelleyecek... Yürüttüğü kampanyanın söylemi ve seçtiği 
üslup yüzünden kendisinin 'değişimci' yönü tam anlaşılmadan sahneden çekilmek zorunda 
kalabilir CHP'nin yeni genel başkanı. Belki kendisini birdenbire genel başkanlık koltuğunda 
bulmasını sağlayanların amacı da budur: Değişimin CHP'ye fazla bir şey kazandırmayacağını 
ispatlamak... Kemal Kılıçdaroğlu bir gazetenin taraflara sağladığı halkoylamasında 'Hayır' 
tavrını açıklama fırsatını bütünüyle heba etmedi; bir bölümünü CHP'ye getirmeye niyetlendiği 
yeni vizyonu anlatmak için de kullandı. Metin dikkatle okunduğunda, yaşı 1 00'e yaklaşan 
ihtiyar CHP'den genç bir parti çıkarmayı ciddi ciddi düşündüğü anlaşılıyor. Daha çağdaş 
kavramlar kullanarak, bizim toplumun bazı değerlerine sahip çıkarak yaklaşıyor konulara...  
İnsanın içinden, "Böylesine fena halde kişisel/eştirilmiş ve seviyesi hayli düşük bir 'Hayır' 
kampanyası yürüteceğine, hiçbir siyasinin ağzına yakışmayacak 'Hükümet askerin 
atamalarına karışmasın' diye meydanlarda bağıracağına, keşke sandıktan çıkacak sonuca 
önem vermediğini belli eden ve daha çok yenilikçi düşüncelerini kitlelerle paylaşan bir 
söylem benimseseydi" düşüncesi geçiyor. Öyle yapsaydı, sandıktan 'Evet' çıkması durumunda 
karşılaşacağı parti-içi eleştirileri göğüslemesi daha kolay olurdu. Sandığın 'Hayır' oylarını öne 
çıkartması durumunda ise, başarıdan büyük pay, kendisinin CHP'ye kazandırmaya çalıştığı 
fikirlerin halktan ilgi görmesine verilirdi. Şimdi ise ancak halkın yarıdan fazlasının 'Hayır' 
oyu kullanması halinde Kılıçdaroğlu sevinebilir; 'Evet' oylarının baskın gelmesi durumunda -
hele bir de açık arayla bu gerçekleşirse- CHP genel başkanlığı daha koltuğuna alışamadan 
sona erebilir. Halkoylamasından başarısız çıkmış bir liderle altı ay sonra yapılacak genel 
seçime gitmeyi göze almayabilir CHP'liler...” 
 
YASİN DOĞAN 
Kılıçdaroğlu ve siyasetsizlik hali... 
“… Kılıçdaroğlu'nun mitinglerini izleyenler, haklı olarak soruyor, 'CHP Genel Başkanı nasıl 
bir vizyon ortaya koyuyor, ciddi meselelerde hangi orijinal düşünceyi dillendiriyor' diye? 
Gerçekten de Kılıçdaroğlu, ileri demokrasi vaadetmiyor. Çetelerle, hukuk dışı yapılanmalarla 
mücadele vaat etmiyor. Vesayetçi anlayışların yerine milli iradenin güç kazanması gerektiğini 
söylemiyor. Avrupa Birliği'ne katılım konusunda bir vizyonu yok. Dünyaya açılma, yabancı 
sermaye girişini arttırma gibi bir düşüncesi yok. Hak ve özgürlükleri geliştirmek gibi bir 
hedefi ve söylemi yok. Vaadi bırakın, böyle bir vizyonu, böyle bir düşüncesi, böyle bir siyasi 
tutumu yok. Bu hal, siyasetsizlik halidir. İdeolojik perspektifi olmayan, siyasi bakış açısı 
bulunmayan, yani siyaset yapamayan liderler uzun ömürlü olamazlar. Kılıçdaroğlu’nun her 
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konuyu fakirliğe bağlaması, zenginleşmenin her sorunun çözümü olduğu varsayımına 
dayanır. Daha çok zenginleşme, her sorunun çözümü değildir. Kürt sorunu, daha fazla 
zenginleşerek çözülmez. İleri demokrasi zenginleşerek gelişmez. İnsan haklarının gelişmesi 
daha fazla zenginleşmeyle olmuyor. Siyasetin öncelikli konusu demokrasiyi güçlendirmek, 
halkın demokratik haklarını geliştirmektir. Siyaset ve demokrasi gelişmeden kalıcı bir 
zenginleşme de sağlanamaz. Baykal "rejim elden gidiyor" diyordu, Kılıçdaroğlu "mal elden 
gidiyor, bunlar malı götürüyor" diyor. Rejim suçlamaları nasıl ortaya demokratik bir siyaset 
koymadıysa, yolsuzluk suçlamaları da ortaya sivil ve demokratik bir siyaset koymuyor. 
Kılıçdaroğlu'nun mesnetsiz iddiaları eğer bir netice verseydi, geçen seçimde verirdi. CHP 
liderinin bugün meydanlarda konuştuğu konular geçen seçimde tüketilen konulardır. Ucuz 
polemikler ve mesnetsiz suçlamalar cılız bir siyaset ve muhalefet görüntüsü veriyor.  
Kılıçdaroğlu'nun yüksek siyaset konularında bırakın yeni bir şey söylemeyi, CHPnin eski 
kanaatlerinin bile gerisinde olduğu söylenebilir. Çünkü Baykal'11 CHP negatif de olsa bir 
siyasi düşünceye ve tutuma sahipti. Kılıçdaroğlu'nun nötr duruşu, "düşüncesizlik" olarak 
tezahür ediyor. Ülke gündemi önemli konularla karşılaştıkça Kılıçdaroğlu'nun tavırsızlığı 
daha fazla kendisini gösteriyor. Tavır takınmaya çalıştığı her hal ise daha vahim görüntüler 
ortaya koyuyor. Kılıçdaroğlu'nun YAŞ tartışmalarındaki performansı şaşkınlık ve 
düşüncesizliğin tipik bir örneği olmuştur. Kılıçdaroğlu, ne Baykal gibi açıktan askeri vesayeti 
savunabilmiş, ne de sivil iradenin yanında durabilmiştir. Kem küm türü söylemleri ise açık bir 
çapsızlığı yansıtmıştır. Erdoğan karşıtlığı ve kuru sıkı yolsuzluk söylemleri birkaç aylık 
muhalefet imkanı sağlar. Ne Baykal, ne de pragmatik olarak Kılıçdaroğlu'nun yelkenini 
şişiren statükocu ittifak, bu siyasetsizlik haline tahammül edebilir. Eğer referandumdan 'evet' 
çıkarsa, 13 Eylül de Kılıçdaroğlu için sonun başlangıcı olur…” 

 

 GAZETESİ  
 
EMRE AKÖZ 
Hayırcılar askerperest değil mi yani?  
 
 “…Geçen gün TV'de MHP Başkanı Devlet Bahçeli yi gördüm. Yine kızmış. Şu sıcakta, 
hançeresini yırtarcasına bağırıyor... Geçen gün söylediklerini tekrar ediyordu: "Hayır oyu 
verecekleri darbeci, evet oyu verecekleri demokrat diye niteliyorlar. Böyle sakat bir zihniyet 
olur mu?" Devlet Bey kusura bakmasın ama ben aynen öyle düşünüyorum. Denemesi kolay: 
Hayır oyu verecek olanlarla samimi bir sohbete girin... Yani "resmi görüşünü" değil, 
"kalbinden geçenleri" anlamaya çalışın... Göreceksiniz ki asker siyasete müdahale ederek, 
AKP Hükümeti'ni iktidardan indirse... Hoşlarına gidecek! Hayırcıların, darbeyle ilişkisindeki 
fark nerede biliyor musunuz? Darbenin türünde... 27 Mayıs 1960 12 Mart 1971 12 Eylül 1980 
28 Şubat 1997 27 Nisan 2007... Bu tarihlerin tamamında ordu siyasete müdahale etmiştir. 
Hepsi darbedir... Ancak biçimleri ve sonuçları farklıdır. Darbe illa da tankla, tüfekle olmaz. 
Darbecinin kendisi 28 Şubat'in "postmodern darbe" olduğunu söylemedi mi? Mesela Çağdaş 
Yaşamı Destekleme Derneği'nin rahmetli olan başkanı Türkan Saylan, "Ne şeriat, ne darbe" 
diyordu... Millet de onun darbelere karşı olduğunu sanıyordu. Halbuki Türkan Hanım, 27 
Nisan müdahalesini apaçık desteklemişti. Siyasetçileri uyarmak ordunun göreviymiş! Demek 
istediğim şu: öyle ya da böyle... Şu ya da bu biçimde... Asker siyasete müdahale ederek, senin 
sevmediğin partiyi iktidardan uzaklaştırmaya kalkışıyorsa... Ve sen de bu durumdan 
hoşlanıyorsan... Darbecisin! Askercisin! Darbe taraflısı, demokrasi karşıtı bir insansın.  
Şimdi gelelim Devlet Bahçeli'ye... 27 Nisan 2007 gecesi yayınlanan e-muhtıra sonrasında 
Bahçeli'nin ne dediğini hatırlatayım: Muhtıraya, TSK'nin siyasete ve Anayasa Mahkemesi'ne 



 12 

müdahale etmesine Bahçeli karşı çıktı mı? Hayır çıkmadı. 28 Nisan günü şu yazılı açıklamayı 
yapü: "Başbakan ve AKP'lilerin bu sürece ideolojik bir içerik kazandırmak amacıyla yaptıktan 
tahrikler, Türkiye'yi demokratik rejimimizin geleceğini tehdit eden kriz ortamına 
sürüklemiştir... Yüksek mahkemenin vereceği karar beklenerek, seçim süreci askıya 
alınmalıdır. Cumhurbaşkanı başkanlığında acilen 'Demokrasi, istikrar, Güvenlik ve Uzlaşma 
Zirvesi' yapılmalıdır. Zirvede, erken seçim süreci ele alınmalı ve seçimlere hangi hükümet 
yapısıyla gidilmesinin uygun olacağı değerlendirilmelidir." Gördüğünüz gibi Bahçeli, TSK 
hakkında tek kelime etmiyor. Asker suçsuz, asker haklı... Onun yerine Başbakan Erdoğan'a ve 
AKP'ye yükleniyor. "Seçimlere hangi hükümet yapısıyla gidilmesinin uygun olacağı 
değerlendirilmeli" gibi bir cümle kurarak, düpedüz demokrasi karşıtı bir tavır sergiliyor.  
Muhtırayı kaleme alanlar bile "Hükümet çekilmelidir" dememişken... Meşru hükümet 
görevinin başındayken... Bahçeli el çabukluğuyla onu devirip, seçim hükümeti kurmaya 
çalışıyor. Özetin özeti: Devlet Bahçeli, 27 Nisan bildirisine karşı çıktı mı? Çıkmadı! Peki, ne 
yaptı? Hükümeti suçladı ve askerin müdahalesinden pay kapmaya çalıştı.  
27 Nisan siyasete müdahale miydi? Evet….” 
 

 GAZETESİ 
 
AHMET KEKEÇ  
Hem villan varmış, hem de havuzluymuş... Oldu mu şimdi?  
“…Hemen belirteyim, bu konularda kalem oynatmayı "ayıp" kabul ettiğim halde yazıyorum.  
Bana ne kimin nerede oturduğundan, ne kazandığından, ne sarf ettiğinden! Bana ne, size ne, 
kime ne... Beni bu tecessüse, bu "ayıplı tavra", değerli Kemal Kılıçdaroğlu itti.  
Kendisi "çok meraklı" bir görüntü çiziyor çünkü ve başkalarının evleri, başkalarının kazana, 
başkalarının "yasalarla ilişkisi" üzerinden siyaset yapıyor... Fena halde müddei... Eh, işin 
içinde "iddia" olunca, durum değişiyor. İnsanı iddiasından vuruyorlar... Küfretmek için 
apartta bekleyen "serseri takımına" duyurulur: Hayır kardeşim, ne havuzlu villam var, ne de 
kaçak yapıda oturuyorum. Meşru çerçevede parasını kazanan, vergisini ödeyen, çocuklarını 
okutan sıradan bir Türkiye Cumhuriyeti vatandaşıyım. Demokrasiyi, özgürlükleri ve serbest 
piyasa ekonomisini savunuyorum... İnsanların, kendilerinin gerçekleştirmelerinin Önündeki 
"devlet engelinin" kaldırılmasını, "farklılıkların ve karşıtlıkların" barış içinde bir arada 
yaşamasını istiyorum... Kalemimle de bunun mücadelesini veriyorum. Budur... Peki, 
kazancım kifayet etse havuzlu villada oturmak ister miyim? Neden istemeyeyim?  
Kemal Bey, genel başkanlık mazbatasını aldığı günden itibaren, büyük bölümü kendi 
partisinin seçmeni olan "havuzlu villa" sakinlerine sallayıp duruyor ve iktidara geldiklerinde 
"başkaları" gibi havuzlu villaya tamah etmeyeceklerini söylüyor. Bazen karıştırıp, "villalı 
havuz" diyor ama olacak o kadar. Kağıthane'den "Kağıttepe", Gediktepe'den "Gedikpaşa" 
yaratmıştı... Bu kadarcık dil sürçmesi de "nakısa" sayılmamalı. Neyse... Müddei Kemal Bey, 
meğerse bir villaya sahipmiş... Hem de havuzluymuş... İddiayı, önceki gün, bir televizyon 
kanalında Melih Gökçek dile getirdi. Star gazetesi de, yemedi içmedi, villanın görüntülerine 
ulaştı... Haberin tafsilatını bugünkü nüshada okuyabilirsiniz. Kemal Kılıçdaroğlu'nun havuzlu 
villası (Allah nicelerini nasip etsin), Balıkesir'in Burhaniye İlçesi Pelitköy Beldesi'ndeki 
"İpekkum Yapı Kooperatifinde" bulunuyormuş... Milletvekilleri için, iki katlı sosyal konular 
halinde inşa edilen villaların önünde ise büyük bir "yüzme havuzu" varmış...  
Pelitköy ün CHP'li Belediye Başkanı Hüseyin Kayacık, Kılıçdaroğlu'nun havuzlu villası 
olduğunu doğruluyor... Villaların bedeli, şu anki rayiçle 150-200 bin lira civarındaymış...  
Ne güzel... Fakat, Kılıçdaroğlu'nun bir açıklama borcu yok mu kamuoyuna? Bildiğimiz 
kadarıyla, Başbakan "bitişik nizam" iki dairenin birleşiminden oluşan bir eve sahip... Tam 
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villa değil... Üstelik, havuzu 22 evle paylaşmak zorunda. Kılıçdaroğlu "villa" tanımına daha 
uygun bir evde oturuyor ve havuzdan daha çok yararlanıyor... Madem "dürüst" bir 
siyasetçidir, çıkıp diyecek ki, "Başbakan'ın havuzlu villasını dilime doladım ama aynı şeyi 
ben de yaptım... Benim de bir villam var. Hem de havuzlu... Üstelik, benim villamın havuzu 
daha büyük..." 
 
MUSTAFA KARAALİOĞLU 
 CHP değişikliğe neden karşı? 
“… Zannedilenin aksine CHP'nin anayasa paketine muhalefeti değişikliğin AK Parti'den  
geliyor oluşu değildir. Yani, ana muhalefet partisinin "hayır"a mecbur oluşunun sebebini 
bildiğimiz klasik siyasi rekabette aramayalım. Hayırcı tavırda daha derin, daha ciddi 
mecburiyetler vardır. 12 Eylül Anayasası, tıpkı 27 Mayıs Anayasası gibi, seçilmişlerin alanını 
daraltan, atanmışlara yetki ve imtiyaz tanıyan bir sabit düzeni garanti etmektedir.  
Bizim sistemimizin görünürdeki parlamenter karakteri 12 Eylül Anayasası'nın ustaca ördüğü 
bir paralel devlet yapısıyla kıyaslandığında sahici bir parlamentarizme tekabül etmez.  
Anayasa'nın başlangıç metninde şöyle yazar: "... Kuvvetler ayrımının, Devlet organları 
arasında üstünlük sıralaması anlamına gelmeyip, belli Devlet yetki ve görevlerinin 
kullanılmasından ibaret ve bununla sınırlı medenî bir işbölümü ve işbirliği olduğu ve 
üstünlüğün ancak Anayasa ve kanunlarda bulunduğu..." Bu, TBMM ile YÖK'ü, Bakanlar 
Kurulu ile TSK'yı veyahut da Anayasa Mahkemesi ya da Yargıtay'ı temelde eşitleyen bir 
ifadedir. Zira neticede hepsi anayasal kurumlardır. Yine bu metne göre "Devlet organları 
arasında üstünlük sıralaması yoktur... Medeni bir işbölümü" vardır. "TBMM ile YÖK, 
hükümet ile Askeri Yargıtay arasında fark yoktur"un anayasal ifadesi budur. Birinin yetkisi 
biraz fazla olabilir o kadar. Ama temel güç kaynağı millet iradesi değil anayasanın bu 
kurumlara verdiği roldür! 12 Eylül böyle bir devlet yapısı planlamıştır.  
Geçen 30 yıl içinde siyasal hayata hakim olan ve içinde "devlet" geçen bütün kavramlar; 
"devlet kararı", "devlet aklı", "devlet projesi" vs. bu medeni işbölümü talimatının bir 
sonucudur. Anayasa, devletin seçilmişler ve atanmışlarla birlikte tabiri caizse "paşa paşa" 
yönetilmesini emretmektedir. Bununla kalmayıp hem yazılı hem de sözlü bütün metinlerde 
fetiş haline getirilen "anayasal kurum"ların anayasadaki yetki ve pozisyonları 
güçlendirilmiştir. Kapalı devre seçim sistemleri başta olmak üzere, kanuna karşı neredeyse 
sorumsuzluklarından, kendi kendilerini yargılama yetkilerine kadar bir dizi benzersiz 
imtiyazla güçlü ve dokunulmaz kılınmışlardır. Anayasa Mahkemesi, Danıştay, Yargıtay, 
Askeri Yargıtay, Askeri Yüksek İdare Mahkemesi, YÖK, HSYK, Sayıştay ile ilgili hükümler 
yoruma ihtiyaç duyulmayacak kadar barizdir. Anayasa Mahkemesi'nin son anayasa değişikliği 
paketinde "yetkisini aşarak" sadece yüksek yargıdaki seçim usulüne ilişkin "Seçimlerde her 
üye ancak bir aday için oy kullanır" hükmünü iptal etmesi tesadüf değildir.  
Anayasal kurumlara ait bu anayasal imtiyazlar; yani, atanmışların sabit ve değişmez haklan 
siyasal pratikte CHP'nin de kullanımına açıktır. 12 Eylül Anayasası bir anlamda, CHP hiçbir 
seçimi kazanamazsa bile "halk partisi zihniyetinin" iktidarını garanti altına almaktadır. 
Nitekim, darbenin başkanı Kenan Evren anayasayı müdafaa için yaptığı çeşitli konuşmalarda 
bunu açıkça ifade etmiş ve hatta bugünleri görerek "Sağ iktidarlar çoğunluğu ele geçirip 
anayasayı bile değiştirebilirler" tahmininde bulunmuştur. Daha öncesi de var ama 30 yıldır 
CHP'nin katılmadığı hiçbir ciddi konuda iktidarlar marifetiyle karar alınamamıştır. Sürekli 
muhalefet olmasına rağmen CHP özellikle siyasal, sosyal ve kültürel konular olmak üzere 
özelleştirmeler gibi ekonomik kararlarda da Anayasa Mahkemesi, Danıştay ve Yargıtay ile 
genelde de yargı ile büyük bir uyum içinde her itirazında muvaffak olmuştur. Bununla birlikte 
yine TSK ve YÖK gibi kurumlarla her konuda fikir ve politika birliği içinde siyaset 
yürütmüştür…” 
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 GAZETESİ 
 
EKREM DUMANLI 
Ekrem Dumanlı Dörtyol'daki Türkiye  
”…Türkiye'de yaşanan hadiseleri bir çırpıda anlamak kolay değil. İç içe girmiş ilişkiler 
yumağını tek tek çözmek gerekiyor. Olayların her birini masaya yatırmaya ne tahammülü var 
insanların, ne yeterli bilgileri. Oysa çarpıcı hadiseler yaşanıyor hemen her hafta. Büyük 
fotoğrafı kavrayabilmek için bir kısım hadiseleri numune haline getirmek; hiç olmazsa o 
somut vak'adan diğer hadiselerin bağlantısını kurmak ve derin senaryolan analiz etmek 
gerekiyor. Mesela Hantepe saldırısı, laboratuvar çalışması yapüıyorcasına, titizlikle üzerinde 
durulması gereken bir vak'a. 22 gün geçti üzerinden, Genelkurmay Başkanlığından ses seda 
yok. Oysa komplo teorilerinden bahsedilmiyor; somut fotoğraflardan, görüntülerden yola 
çıkılıyor. O görüntülerde PKK militanlarının Hantepe'deki karakola nasıl adım adım 
yaklaşoklan görülüyor. "Sızma çalışmaları" ilgili makamlara ulaştırılıyor. Saldın başlamadan 
verilen bilgiler işe yaramadığı gibi saldın sırasındaki acziyet de kare kare kayıt altına alınmış. 
Bilmem kaç askerî merkezden seyredilmesine rağmen teröristlerin belini kıracak bir hamle 
yapılmıyor. Helikopterler yardıma uçmuyor, takviye güçler imdada yetişmiyor ve oracıkta 
gencecik fidanlarımız şehit ediliyor. Bu ürpertici görüntülerin izahı yapılmıyor, halka hesap 
verilmiyor. Somut vak'alar. O kadar çok ki! Hesabı verilmemiş onlarca vak'a var. Ve birileri 
ısrarla susuyor. Dağlıca, Aktütün, Reşadiye, Gediktepe, Terör konusunda söylenen 
Hantepe…” 
 
HÜSEYİN GÜLERCE 
YAS'ta neden ihraç kararı alınmadı?  
”…20 yıldan beri ilk defa YAŞ toplantısında, ordudan ihraç karan çıkmadı. Büyük çoğunluğu 
"irtica" gerekçesi ile TSK'dan son 20 yılda, 1657 subayın ilişiği kesildi. Özellikle 28 Şubat 
sürecinde (1997-1998) tam bir kıyım yapıldı. 569 subay ve astsubay ordudan atıldı. Mesleğini 
seven, en başarılı personel olarak madalyalar alan subaylar, eşinin başörtülü olması, evinde 
namaz kılınması gibi fişlemelerle, yıldırıcı baskılarla hain muamelesi gördüler. Kadınlar 
sağlık karneleri için yeniden başı açık fotoğraf çektirdiler. Sorgusuz sualsiz, acımasız bir 
kıyım yapıldı. O subayların şerefi, haysiyeti, mesleğe olan bağlılığı hiçe sayıldı.  
Atılan subayların belediyelerde işe girmesi bile yasaklanmıştı. Ailece perişan oldular. 
Atıldıktan sonra bile yakın takibe alındılar. Onlara iş vermeye kalkanlar fişlendi, tehdit 
edildi... Pekiyi şimdi ne oldu da, başka gerekçelerle atılanlar da dâhil, kimse ordudan ihraç 
edilmedi? Bu, referandumun, daha neticesi belli olmadan sağladığı ilk somut sonuçtur. 
Referandumun adı bile ihraçları önledi. Çünkü oylayacağımız maddeler arasında, TSK'dan 
atılanlara artık yargı yolunu açan bir madde de var. Referandumda evet çıkması halinde, 
TSK'dan ilişiği kesilenler yargıya gidip haklarını arayabilecekler. İşte ihraçları frenleyen 
budur. Hakeza, referandumda evet çıkması halinde, HSYK'nın meslekten attığı yargı 
mensuplarına da hak arama yolu açılıyor. Ferhat Sarıkaya isimli savcıyı unutmadık. Dönemin 
Kara Kuvvetleri Komutanı Org. Büyükanıt'ın çağrısı ile toplanan HSYK; Şemdinli davasının 
savcısı Sarıkaya'yı meslekten atmış, avukatlık yapmasını da yasaklamıştı. Artık Ferhat 
Sarıkaya'lar öyle şak-tak meslekten ihraç edilemeyecek. Bir şey daha var. " Evet" sonucu, 
geçmişe dönük bütün YAŞ ve HSYK mağdurlarına da hak arama yolunu açacak. Yeri 
gelmişken referandum paketindeki iki maddeyi daha hatırlatayım. Memurlara ve diğer kamu 
görevlilerine verilen disiplin cezalan da, yargı denetimine açılacak. Haksız ceza aldığını 
düşünen memur, mahkemeye gidebilecek. Bir başka değişiklik, devlet kurumlarının kendisine 
haksız işlem yaptığını düşünen, kötü muameleye uğrayan vatandaş, mahkemelere başvurup 
yıllarca sürünmekten kurtulacak. Çünkü bizde, devlet yanlış yapmaz. Devleti dava edenler 
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ayıplanır. Mahkemeye başvuranın iflahı kesilir. Şimdi o da sona erdirilecek. Meclis'e bağlı 
oluşturulacak kamu denetçiliği (ombudsmanlık) aracılığı ile vatandaş, sorununu mahkemeye 
gitmeden çözebilecek. "Hayır" diye direten ve meseleyi siyasallaştırıp "AK Parti'den kurtulma 
"ya indirgeyenlerin, vicdanlarına tek bir soru sormak lazım: Masum, çaresiz, sahipsiz 
subaylara, Referandum, Türkiye'de demokratikleşmenin güç kazanması, yani ülkemizin 
geleceği acısından önemli. Evet akalara, memurlara, bütün vatandaşlara yapılan haksızlıktan 
ortadan kaldıracak bu 4 değişiklik bile evet demeyi gerektirmiyor mu?...” 
 
 

 GAZETESİ 
 
AHMET TASGETİREN 
 Kılıçdaroğlu'nun genleri  
“…Pazartesi günü, Hürriyet'te yayınlanan "Neden 'Hayır' diyorum" başlıklı makalesi. CHP 
lideri Kılıçdaroğluhun "demokrat" söyleminin henüz oturmamışlığını, buna karşılık, bilinç 
altındaki "vesayetçi genler"in diri ve etkin olduğunu açık şekilde ortaya koyuyor.  
Hani denir, bir adamın "Ömer" demek istediğini, ağzını büzmesinden anlayabilirsiniz.  
Bir CHP'linin vesayetçi zihniyetini anlamak için de. "halk iradesi" üzerinde denetleyici irade 
aramasından anlamak mümkün. CHP "halk" partisidir ama halkla sorunludur. Zihniyeti 
jakobendir. Halka rağmencidir. Tepeden inmecidir. "Halkın cehaleti" ön kabulünden yola 
çıkıp, öncü bir siyasi (olmazsa askeri) kadronun güdücülüğünde yeni bir halk üretilecektir  
CHP'nin çok partili hayata geçişi zorakidir ve dünya şartlarının zorlaması iledir.  
Çok partili hayata geçildikten sonra da CHP'nin ana çabası, kurulu düzen çerçevesinde, tüm 
partilerin CHP zihniyetini temsil eden bir hukuki yapı içine sokulmasıdır. Askeri 
müdahaleler, adı konmamış bir CHP zihniyeti dayatmasıdır. Kurulu düzende bu yapının 
korunması "askeri vesayet" ve "yargı vesayeti" sayesinde mümkün olmuştur. Herhangi bir 
iktidar, CHP zihniyetine aykırı bir icraat yaptığında bu önce "yargıdaki kurumlaşma \ a 
takılmış, eğer statüko, sürecin artık yargı tarafından kontrol edilemezliğine kanaat getirmişse, 
askeri vesayet devreye sokulmuştur. Bu ön değerlendirmeden sonra Kılıçdaroğlu’na gelelim.  
Yaşanan süreçte "askeri vesayet", küresel şartlar gereği, öncelikle devre dışı kalmaya aday 
gözüküyor. Belli ki artık hiçbir siyasetçi, açık veya örtülü biçimde "askeri vesayet"i 
savunamaz. CHP'nin 27 Mayıs, 28 Şubat olaylarındaki rolü bugün utandırıyor.  
"CHP artı asker" formülü, taşınamayacak bir yük gibi gözüküyor. Peki o zaman, CHP "Ne 
varsa halkta var" mı diyor? Yooo, işte onu da demiyor. "Neden hayır diyorum" başlıklı 
makalenin özü. anayasa değişikliğinin yargı ile ilgili düzenlemesine itirazdan ibaret.  
Orada da ana malzeme, "sivil dikta" ihtimali ve buna karşı "yargı denetimi"nin 
vazgeçilmezliği... Kılıçdaroğlu bunu yaparken, önce "özgürlükçü demokrasi", "askeri 
müdahalelerin demokrasiye yaptığı tahribat" gibi sözcükler yok değil. Bunları küçümsemek 
de istemem. Bir CHP lideri için bunların "yenilik" sayılması da anlamlı…” 
 
 
 
 

Taraf ���� GAZETESİ 

 
NABİ YAĞCI  
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Şeytan ayrıntılarda oturur  
“…Dikkat geliştirme egzersizlerinden biri şöyledir: Üzerinde kalem, kağıt, kitaplar, biblolar 
vs. olan çalışma masanıza birkaç saniye bakıp sonra gözünüzü kapatıp o nesneleri sayarsınız.  
Sonra gözünüzü açıp masaya baktığınızda hatırlayamadığınız nesneleri görürsünüz. Bu 
egzersizi sürekli yaptığınızda dikkatinizin arttığını fark edersiniz. Önce size ayrıntı gibi 
göründüğü için dikkatinizi çekmeyen nesneler artık dikkat alanınızın içine girer.  
Siyasette de, ayrıntılar veya öncesinde ayrıntı gibi görünen olaylar üstüne konuşulmaya 
başlandığında dikkat melekesi gelişiyor demektir. Ergenekon, Balyoz davaları gibi büyük 
sarsıntı yaratan olayların patladığı günlerde kimse YAŞ kararlarının bugünkü gibi son 
derecede hayati ve kritik bir anlam yükleneceğini düşünemezdi. O günlerdeki önemli 
olayların gelişimi içinde YAŞ kararları bir ayrıntı sayılırdı. Oysa, askeri vesayetin 
"teamülleri" gereği olarak Genelkurmayın, Cumhurbaşkanı ve Başbakan'a " kabul edin" diye 
sürdüğü listeleri onların kabul etmeyip "hayır" demeleri askere direnmeleri, etkilerini daha 
sonra daha açık göreceğimiz önemli sonuçlar doğurdu. YAŞ yani Yüksek Askerî Şûra 12 
Mart askeri müdahalesinde, daha önce söylediğim gibi askerî vesayeti güçlendirmek amacıyla 
anayasal bir kurul olarak yapılandırılmıştı. Görünüşte rutin bir işlevle, terfi, tayin ve emeklilik 
işleriyle ilgilenen bir kurul gibiydi. Fakat bu işlevi yanı sıra bir de "disiplin suçu" nedeniyle 
ordudan çıkarılması gerekenlerle ilgili kararlar alan bir kuruldu. Ayrıntı gibi duran bu işlev 
yakından bakılıp, dikkat alanı içine alınırsa çok önemli olduğu görülebilir.  
Bir kurum kendi içinden ve kendi dışından denetime tabi değilse o kurum otarşik yani başına 
buyruk anlamında özerk ve içine kapalı bir özellik kazanır. Bu denetimsizlik bir süre sonra o 
kurumu içten çürütür. Bizde ordunun durumu budur. Eğer disiplin suçları adı altında 
cezalandırma eylemleri konusunda yargı yolu kapalıysa bu durumda ordunun kendi içindeki 
denetim mekanizmaları da işlemez. Askerin harcamaları da saydam değilse, sivil denetime 
tabi değilse, Sayıştay denetimi yoksa böyle bir yapı bütünüyle başına buyruk bir yapıdır. Silah 
tekelini elinde tutan bu başına buyruk yapıya bir de "Cumhuriyeti koruma-kollama misyonu" 
yüklenmiş olmasıyla demokrasiye askeri müdahale için bütün koşullar böylece hazırlanmış 
oluyor…” 
 

 GAZETESİ 
 
SEDAT ERGİN 
Davanın seyrini belgelerin sahiciliği tartışması çizecek  
Balyoz iddianamesinin ana tezi şu: Dönemin Birinci Ordu Komutanı Orgeneral Çetin 
Doğan'ın liderliğindeki bir grup subay, 2 Kasım 2002 tarihindeki genel seçimden hemen 
sonra, sandıktan çıkan Adalet ve Kalkınma Partisi hükümetini devirmek için bir darbe 
hazırlığına girişti. Bu amaçla bir dizi darbe planı hazırlandı ve tam 4 ay sonra 5-7 Mart 2003 
tarihlerinde Birinci Ordu Karargâhı'nda gerçekleştirilen önceden programlanmış bir seminer 
çalışması da senaryosu değiştirilerek bu darbenin bir provası olarak kullanıldı. Bu seminere 
katılan 25 general ile 121 subayın büyük bir bölümü, bizzat bu darbe organizasyonunun 
içinde yer aldı. Savcılar, toplam 967 sayfa tutan iddianamede ortaya koydukları bu tezi bir 
dizi delil üzerinden kanıtlama çabasına girişiyor. Bu tez üzerine kurgulanmış olan bir 
iddianameyi tahlil etmek üzere yola çıkarken öncelikle delillerle ilgili çok temel bir ayrım 
yapmamız gerekiyor. İddianamedeki delillerin önemli bir bölümü, gerçekliği hiçbir şekilde su 
götürmeyen orijinal belgeler. Bunlar arasında 5-7 Mart 2003 tarihlerinde yapılan plan 
seminerine ilişkin hazırlık çalışmaları, muhtelif yazışmalar, bu seminerin üzerinde cereyan 
ettiği dış ve iç tehdit senaryoları, üç gün boyunca burada yapılan sunumlar, bu sunumlar 
üzerinde yürütülen bütün tartışmaların ses kayıtları, seminer sonrasında Birinci Ordu'nun gizli 
harekât planlarında yapılan değişikliklere ilişkin belgeler sayılabilir. Sahiciliği tartışılmayan 
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bu belgeler öbeği içinde söz konusu seminere ait dosyaların yanı sıra Birinci Ordu'nun başka 
faaliyetlerine ilişkin belgeler de var. Birinci Ordu Komutanlığı bünyesinde istihbarat alanında 
yapılan bazı çalışmalar bunlar arasında gösterilebilir. Ve ayrıca Deniz Kuvvetleri 
Komutanlığına ait çok sayıda belge de var. Bunlar içinde bir dizi resmi yazışma, istihbarat 
belgesi olduğu gibi, bazı şahısların özel amaçlar için hazırlamış olabilecekleri özel notlar ve 
çalışmalar da olduğu anlaşılıyor; Deniz Kuvvetleri'nde 2000-2014 yıllan arasında kimlerin 
Kuvvet Komutanı olabileceğine ilişkin bir belge gibi... Bu belgeler de Taraf Gazetesi'ne gelen 
bavulun içinden çıkmış ve buradan Savcılığa intikal ettirilmiş. Bu kategori içinde yer alan, 
özellikle de seminer çalışmasıyla ilgili olan yüzlerce belgenin gerçekliği sorgulanmıyor. 
Dolayısıyla bunların her birini sağlam birer delil olarak kabul etmek durumundayız…” 

 

 GAZETESİ 
 
TAHA AKYOL 
Kaygı verici  
“…Referandum kampanyaları sevimsiz geçiyor. Liderler hakaret yansında! Ebette demokratik 
siyasetin tabiatında sert eleştiriler, hırslı rekabetler vardır. Ama bunun da bir ölçüsü olmaz 
mı? Referandumun içeriğine kilitlenmesi ve muhalefeti referandumun içeriğine çekmeye 
çalışması gereken Başbakan, Yunus Emre'nin "yaradılanı severiz, Yaradan'dan ötürü" 
mısrasını söylerken bile öyle bir öfkeyle söylüyor ki, bu muhteşem felsefi ilke siyasi savaş 
sloganına benziyor! "Memur Kemal Efendi, Bay Kemal" sözleri de nezaket ifadeleri değil. 
Başbakan'ın hem içinden geldiği kültür, hem taşıdığı sorumluluk sebebiyle "korkutmayan, 
müjdeleyen" bir üslubun sahibi olması gerekmez mi? Muhalefetin dili Kılıçdaroğlu 
Başbakan'a "kalpazan" diyor! İlk işittiğimde 'sürçü lisan' diye düşündüm. Fakat başka 
konuşmalarında da tekrarladı. "Kalpazan"ın anlamını bilmiyor mu? Kalpazan sahte para basan 
adam demektir! TCK'nın 197. maddesine göre "iki yıldan on iki yıla kadar hapis ve on bin 
güne kadar adli para cezası" gerektiren yüz kızartıcı bir suçtur! Bırakın belgeyi, en ufacık bir 
şüphe sebebi bile yokken bu suçlamayı yapmak ayıptır. "Türkiye'yi pazarlamak" sözünün, 
piyasalarımızı tanıtarak yabancı sermaye çekmek anlamına geldiğini iş dünyası çok iyi bilir. 
Kılıçdaroğlu'nun bunu "vatanı satmak"mış gibi göstermesi, çağdaş ekonomi ve iş hayatına ne 
kadar vâkıf olduğu konusunda kuşkular yaratır sadece! Bahçeli mi? Maalesef hakaret 
yansında en ölçüsüz örnek, onun konuşmaları... Farklı bir CHP? CHP böyle bir  kampanya 
yürüteceğine, partisinin geleneğinde var olan türden bir "Temel Ülkeler Bildirisi" 
yayınlasaydı... "Biz şöyle bir anayasa değişikliği istiyoruz" diye öncelikli on beş, yirmi 
maddeyi eline alarak meydanlara çıksaydı daha iyi olmaz^mıydı?! Evet, dünyanın hiçbir 
yerinde referandumlar teknik hukuk tartışmalarından ibaret olamaz, siyaset daima daha ağır 
basar. Peki, CHP bir de siyasi önceliklerini anlatan bildiriyle meydanlara çıksaydı daha iyi 
olmaz mıydı? Maalesef... CHP referandumun içeriğine girmekten sakınan, siyasi konularda 
ise "kalpazan, maaş tartışması, yüzme havuzu" kavgaları yapan bir görüntü veriyor.  
Hiçbir proje önermediği için de "statükocu" eleştirisine muhatap oluyor.  
'Ortak akıl' Ben referanduma sunulan metni, teknik eleştirilerimin yanında genelde olumlu 
buluyorum. Ama olumsuz görüp hayır diyecek olanlara öfkeyle bakmıyorum. Madem ki 
referandumdur, elbette hayırcılar da evetçiler de olacak. Bu kadar kutuplaşma kaygı 
vericidir…” 
 

 GAZETESİ 
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HASAN CELAL GÜZEL 
Türk demokrasisinde tarihî dönüşüm  
”…Yaklaşık üç haftadır iznimi kullanıyordum. Bu müddet zarfında gündemde çok önemli 
konular yer aldı: YAŞ kararları, referandum kampanyası, Balyoz sanıkları için yakalama 
kararı ve sonra kararın kaldırılışı, PKK terörü ve şehitlerimiz,  İnegöl'de, Dörtyol'da tahrikler 
ve olaylar, Heronlar ve ihanet tartışması, Çiçek'in yerinde benzetmesiyle organları yer 
değiştiren adamın zırvaları, PKK'nın  sözde ateşkes(l)  ilânı, taş atan çocuklar hakkında 
çıkarılan kanun... Hakkı Devrim'in deyimiyle bir köşe kadısı' olarak gündemdeki konular 
hakkında ahkâm kesememenin, yorum yapamamanın üzüntüsü içerisinde kıvranıp durdum. 
Hele yaşanan YAŞ süreci konusunda görüşlerimi aktaramamanın eksikliğini derinlemesine 
hissettim.  Türkiye'nin demokratikleşme vetiresinde en önemli dönüm noktası, hiç şüphesiz 
14 Mayıs 1950 tarihinde yapılan demokratik seçimler neticesinde çoğulcu demokratik rejimin 
kuruluşudur. Bu seçimlerle totaliter Millî Şeflik dönemi kaldırılmış ve hürriyetçi demokratik 
sistem bütün kurum ve kurallarıyla yürürlüğe konulmuştur. Lâkin 27 Mayıs Darbesi 
sonucunda tam elli yıl sürecek bir Darbeler Dönemi' başlamış; bu dönemde ara rejim 
geçişlerinde yoğunluğunu arttıran, bürokratik', militarist' ve jüristokratik' vesayet millet 
iradesinin üstüne çıkabilmiştir. Bu Vesayet rejimi', gücünü daima silâhlı kuvvetlerin 
antidemokratik müdahalelerinden almıştır. Bu itibarla, silâhlı kuvvetlerin millet iradesinin 
sınırları içerisine çekilmesi ve emri altına alınması, Türk demokrasisinin işletilebilmesi için 
ön şart hâline gelmiştir. Ne yazık ki, AK Parti yönetiminden önce iktidara gelen siyasî 
iradeler, TSK'daki darbeci odakların müdahaleleri karşısında boyun eğmişler ve xmi I itarist 
vesayet' in sona erdirilmesi konusunda herhangi bir ciddî direnişte bulunamamışlardır. Bu 
konudaki ilk ciddî • mukavemet, 27 Nisan 2007 Muhtırası karşısında Erdoğan Hükûmetl'nin 
karşı koyusu ve gür sesi olmuştur (Son günlerde Kılıçdaroğlu'nun ve onun kanadı altında 
görünen Bahçeli'nin Erdoğan Büyükanıt konusundaki iddiaları ancak mizah konusu olabilir).  
Erdoğan Hükûmeti'nin, kendisinden önceki iktidarlar gibi TSK'ya hulûs çakarak Ergenekon 
ve darbe soruşturmalarını örtbas etmeye çalışmaması da militarist vesayetin  kaldırılmasında 
önemli olmuştur. Sekiz yıla yaklaşan AK Parti İktidarı zamanında, çok sayıda darbe 
odaklarının kurulduğu, darbe hazırlıklarının ve teşebbüslerinin yapıldığı, artık açıkça ortaya 
çıkmıştır…” 
 

       GAZETESİ 
 
A.İHSAN KARAHASANOGLU  
YARSAV'ın üye yapısı kadrolaşmanın itirafı!  
“…Dön özel bir TV kanalında, tesadüfen YARSAV Başkanı Emine Hanım'ın açıklamalarına 
şahit oldum. Emine Hanım, kendisi bir tetkik hakimi.. Siyasetle uzaktan yakından 
ilgilenmemesi gereken bir memur.. Ama kendisi, siyasi iktidar ile çok net bir tartışma içine 
giriyor.. Sanki farklı bir siyasi parti mensubu imiş gibi açıklamalar yapıyor.. Oysa kendi 
söylemlerine göre, parti değil, dernek faaliyeti yürütüyorlar.. Dernek faaliyeti yürütüyorlar 
ama. nasıl bir dernek ise bu, "Üyeleriniz kimler" sorusuna net bir cevap bile veremiyorlar. 
Adeta dernek üyeleri gizli imiş gibi, "Hepsini açıklamak doğru olmaz" diyerek, soruyu 
geçiştiriyorlar. Biz de Emine Hanım'a soralım: "Niye doğru olmaz acaba?".. Dernek 
üyeleriniz birebir açıklanırsa, "1500'e yakın hakim-savcı üyemiz var" şeklindeki sözlerinizin 
yanlışlığı da ortaya çıkacak, değil mi? Onun için açıklayamıyorsunuz. üyelerinizin listesini… 
Üye listesini açıklanamıyorlar ama, internet sitelerinde, istatistiki bir tablo ile üyelerin görev 
dağılımını açıklamışlar.. "Biz sadece yüksek yargıda değil, kürsü hakimleri içinde de yoğun 
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olarak üyelerimiz var" deyince Emine Hanım, tabloyu şöyle kabaca inceledim.. YARSAV'ın 
verdiği bilgilere göre, dernek üyelerinin % 7.5'uğu yüksek mahkeme üyesi imiş.. Dernek 
üyelerinin % 14.7'si de. Yargıtay veya Danıştay'daki tetkik hakimleri… Danıştay üyeleri 
arasındaki dernek üye sayısı ise % 1.5 Sonuç olarak. YARSAV'ın üyelerinin % 24'ünün. 
yüksek mahkemelerdeki hakimlerden oluştuğu görülüyor. Çok net bir yapılanma, çok net bir 
kadrolaşmanın itirafı değil mi bu? Derneğin nerede ise dörtte biri, yüksek mahkemelerdeki 
hakimler.. Hani yüksek mahkemelerde hakim üye sayısı, kürsü hakimlerinin sayısına yakın 
olur.. "Niye şaşırdın. O oranda ne var ki?" diyebilirsiniz. Ama yüksek mahkemelerde görev 
yapan yaklaşık 1000 hakim-savcı var.. Bunların 350'si YARSAV'a üye.. Kürsü hakimi 
dediğimiz il / ilçelerdeki hakim-savcıların sayısı ise, 10.000'i aşkın.. Bunların içinde ise 
sadece 800 üyesi var. YARSAV'ın. Bu ne demek oluyor? Bu; şu demek oluyor: Kürsü 
hakimlerinin % 8'i YARSAV'a üye iken, yüksek mahkemelerdeki YARSAV'a üyelik oranı % 
35'e zıplıyor!.. Niye yüksek mahkemede YARSAV'a üye sayısı birden artıyor? Çünkü onlar 
seçilmişler.. Daha önceki siyasi iktidarlar döneminde, özel olarak o makamlara getirilmişler.. 
Şimdi de önceki siyasi iktidarların seçtikleri, farklı bir siyasi partinin, kadrolaşmayı kırmak 
isteyen değişikliklerine itiraz ediyorlar! Yanlış diyorsam, Emine Hanım açıklasın, "Niçin 
kürsü hakimleri arasındaki derneğe ilgisizlik, yüksek mahkemelerde birden yoğun ilgiye 
dönüşüyor?" Nedir bu işin tılsımı, bir açıklasın Emine Hanım. Bir küçük hatırlatma da 
yapayım, Emine Hanım'a…” 

 

 GAZETESİ  
 
YILMAZ ÖZTUNA 
 Mavi Marmara  
”…İsrail, Mavi Marmara gemimizi, özenle boI yayıp onararak 70 gün sonra Türkiye'ye 
gönderdi. Teşekkür ederiz ama, delik deşik iadesi daha makul olurdu, göze alamadı.  
Şimdi dava, Birleşmiş Milletler'dedir. BM bir araştırma komisyonu kurdu. Hepsi 80'li 
yaşlarda Yeni Zelanda eski başbakanı başkan, Kolombiya eski başkanı 
(cumhurbaşkanı+başbakan) başkan yardımcısı oldu. Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri, 
Türkiye'ye minnettar, bağımsızlığı için büyük kan döktüğümüz Güney Korelidir. Genel 
Sekreter, komisyonu kontrol ediyor. Bu 3 zâtın İsrail'i kollayacağını sanmam.  
Ancak İsrail, konuyu saptırmak için elinden geleni ve gelmeyeni esirgemeyecektir. Şimdiden 
eylemi yapan askerlerinin sorgulanmasını reddetti. Ama açık denizde gemi vurmak devletler 
hukukunda (Osm. hukuk-ı beyneddüvel) korsanlık adını taşır. Komisyonda İsrailli bir delege 
ve bizden çok tecrübeli emekli bir yüksek diplomatımız var. Birleşmiş Milletler Komisyonu, 
mahdut (sınırlı) yetki taşıyor. Cezaya hükmedemez. Olayı aydınlatan bir rapor hazırlamakla 
görevlidir. Türkiye bu rapora göre önce İsrail'de, sonuç alamazsa milletlerarası yargı 
organlarından taleplerde bulunacak. Dile kolay 9 Türk öldürülmüştür ki biri ABD tab'asıdır.  
Bu meselede Türkiye'nin kazancı nedir? sorusuna da doğru cevap vermeliyiz. İsrail ve 
koruyucusu ABD ile anlaşmazlık getirdiği için epeyce zararımız vardır. Korsanlık eyleminin, 
tamayülü malûm Netanyahu hükümetinden değil, savunma bakanı Barak'tan geldiği 
anlaşılıyor. Kendisine yetki veren başbakanının isteklerini aşabilmiş, müfrit ırkçı kişiliğini 
sergilemekten kaçınmamıştır, istifası gerekir. Zaten İsrail hükümeti de Knesset'te üç ayaklı bir 
iskemlede oturuyor. Türkiye'nin kazancı, bu olayda, insanlık ve çağ dışı bir muhasarada 
yaşamaya mahkûm edilen Gazzeli Filistin Arapları'nın davasını dünyaya sergilemek oldu. 
İsrail muhasarayı çok az hafifletti. Mısır, zavallı komşusu ırktaşları ile ilgisini açıkladı. 
Dünyada Filistin'e alâka, İsrail'e dikkat arttı. Arap âleminde bize karşı sevgi ve saygı gelişti. 
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Ancak dış politikamızın büyük gerçeklerine dönmemiz gerekir. İsrail, tazminat vermek 
hususunda direnecektir. Soğukkanlı olmalıyız…” 
 
 
 

DIŞ BASIN ÖZETLERİ 
 

LE FIGARO :TÜRK ORDUSU HÜKÛMETE KARŞI GERİ ADIM 
ATIYOR 
10 Ağustos 2010 Laure Marchand  
Ankara, Yönetimin Kontrolünü Elinde Tutmak İsteyen Yüksek Askerî Şûra'ya Karşı Güç 
Savaşını Kazandı.Türkiye'de "star akademi"nin askerî versiyonu sona erdi. Kazananlar 
Genelkurmay Başkanlığına atanan Orgeneral Işık Koşaner ile Kara Kuvvetleri Komutanlığına 
getirilen Orgeneral Erdal Ceylanoğlu oldu. Hükûmet ile askerî hiyerarşi pazar akşamı en 
sonunda Genelkurmayın bir ve iki numaralı isimleri konusunda bir uzlaşmaya vararak 
şimdilik devletin zirvesindeki gerginlikleri azalttılar. Atamalar aslında rutin bir işlemdir. Her 
yıl ağustos ayının ilk günlerinde Yüksek Askerî Şûra'nın toplantısı sırasında kararlaştırılır. 
Ancak Başbakan Recep Tayyip Erdoğan geçen hafta birkaç atamayı onaylamayı reddetti. 
Akşam gazetesi, ordunun yarım asırda dört darbe düzenlediği, 1961 yılında Başbakan Adnan 
Menderes'i astığı ve hükûmetin emirlerine uyması gerektiğini düşündüğü bir ülkede bu 
durumu "tarihî bir dönüm noktası" olarak nitelendirdi. Ülkenin aydınlarından Mehmet Altan, 
"Askerî vesayetin zayıflamasına tanık oluyoruz, siyaset üstün çıkıyor" değerlendirmesinde 
bulundu…Başbakan, Yüksek Askerî Şûra'ya karşı kazandığı zaferin ardından Anayasa 
değişikliği referandumu için kampanya başlattı. Mitinglerde kendisini darbelere karşı 
"ulusun" koruyucusu olarak göstererek destekçilerini coşturuyor. Referanduma sunulacak 
olan maddelerden biri, askerlerin sivil mahkemelerde yargılanmasını öngörüyor. Referandum 
için seçilen tarih ülkenin yaşadığı değişimi özetliyor: Türkler, 1980 darbesini yıldönümü olan 
12 Eylülde sandık başına gidecekler. 
 
REUTERS:TÜRK HÜKÛMETİ, GENERALLERİ OLMALARI 
GEREKEN YERE 
KOYUYOR  
İSTANBUL, 10.08.2010-Daren Butler 
Türk hükûmetinin, Yüksek Askerî Şûra'nın bir sonraki genelkurmay başkanı olarak aday 
gösterdiği kişiyi reddetmesi, sivil liderlerin ordu üst kademesindeki değişiklikleri hiç 
incelemeden altına imza attığı günleri akla getirdi.Başbakan Tayyip Erdoğan'ın Orgeneral Işık 
Koşaner'in Silahlı Kuvvetlerin Genelkurmay Başkanı olmasına itirazı yoktu, ancak Erdoğan 
itibarlı Birinci Ordu komutanı Hasan Iğsız'ın kuvvet komutanlığına getirilmesini istemedi. 
Geçen hafta bir savcı Iğsız'ı, AK Parti ve İslamcı örgütleri halkın gözünden düşürmeye 
yönelik bir internet kampanyasıyla ilgili soruşturmada ifade vermeye davet etti. Yüksek 
Askerî Şûra'da yaşanan gergin günlerin ardından Başbakanın başkanlığını yürüttüğü, 
generaller ve amirallerden kurulu Şûra, seçeneklerini değiştirdi. Kendisine yönelik herhangi 
bir suçlama olmamasına rağmen Iğsız seçenekler arasından çıkarıldı ve Erdoğan memnun 
edildi. 1960-1980 yılları arasında üç darbe yaşamış ve askerî baskının 1997 yılında İslami 
yönelimli bir hükûmetin istifasına neden olduğunu gören bir ülkede sivil gözetim iddiası, 
Türkiye'nin demokratik değerleri için iyiye işaret ediyor. Ancak bazı analistler Erdoğan'ın AK 
Partisinin kendi gücünü pekiştirmek kadar demokrasi hevesiyle de hareket edip etmediğini 
sorguluyorlar. Ordu, Müslüman Türkiye'de kendisini laikliğin muhafızı olarak görüyor ancak 
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Avrupa Birliği'ne üyelik girişimi çerçevesinde yapılan reformlar ordunun gücünü sınırladı.AK 
Parti demokrasiyi ve mahkemeleri kullanarak Iğsız gibi generalleri olmaları gereken yerlere 
koymaya başladı.  
 
 
DER TAGESSPIEGEL:HİÇ KİMSE SUÇLU DEĞİL 
11 Ağustos 2010 Susanne  
Türkiye ile İsrail, Gazze Filosuna Yönelik Saldırının İki Versiyonunu Savunuyor.İsrailli 
askerler, 31 Mayıs sabahının erken saatlerinde Türk gemisi "Mavi Marmara"ya baskın 
düzenleyerek İslami yardım örgütünün 9 eylemcisini öldürdüğünde, uluslararası bir krize 
neden olmuş ve uzun yılların müttefiki Türkiye ile İsrail arasında şimdiye kadarki en ağır 
ihtilafın yaşanmasına yol açmışlardı. BM tarafından oluşturulan bir uluslararası araştırma 
komisyonu, salı gününden bu yana olayların nasıl tırmandığına ilişkin sorulara yanıt bulmaya 
çalışacak. BM uzmanları, Türkler ve İsrailliler tarafından Gazze Şeridi için yardım malzemesi 
taşıyan gemilere yönelik saldırılar ve eylemin öncesinde yaşananlarla ilgili iki zıt versiyonla 
karşı karşıya bırakılıyor. Taraflar, Mavi Marmara ile Türkiye'den gelen diğer gemiler yola 
çıkmadan önce birbirleriyle temas hâlinde oldukları tespitinde hemfikir. Hem Türkler hem de 
İsrailliler, bu temaslarla tırmanışı engellemek için ellerinden gelen her şeyi yaptıklarını 
söylüyor. Ancak neden bu girişimlerin başarısızlıkla sonuçlandığı sorusuna, birbirine ters iki 
yanıt veriliyor. Her iki tarafa göre de hatayı sadece karşı taraf yapmış.İsrail Başbakanı 
Binyamin Netanyahu, şimdi Türkiye'ye bilinçli olarak şiddeti göze aldığı suçlamasında 
bulundu. Netanyahu, İsrail komisyonu önünde verdiği ifadesinde, hükûmetinin Türkler ile 
olduğu gibi Mısırlılar ile de temas hâlinde olduğunu, ancak anlaşıldığı kadarıyla Türk 
hükûmetinin İslami yardım örgütü İHH'yi "Mavi Marmara" gemisi ile yola çıkmaktan 
alıkoymaya ve dolayısıyla da şiddet uygulanmasını engellemeye ilgi duymadığını 
söyledi.Ankara ise Netanyahu'nun suçlamalarını geri çeviriyor. Üst düzey bir diplomat 
gazetemize yaptığı açıklamada, Türk hükûmetinin gerek İsrail gerekse İHH'yi olayların 
tırmanabileceği ihtimaline karşı uyardığını söyledi. Diplomata göre İsrail hâlâ askerlerinin 
Mavi Marmara gemisindeki eylemcilere karşı neden ölüme sebebiyet verecek derecede 
şiddete başvurdukları ve böylesi bir saldırının uluslararası sularda gerçekleşmesinin nasıl 
haklı çıkarılacağı sorularını yanıtlamış değil. Türk versiyonuna göre Ankara'daki hükûmet, 
pekâlâ İHH'yi Gazze yolculuğuna çıkmaktan vazgeçirmeye çalışmış. Ankara'da, sonuçta sivil 
bir örgütün gemilerle yola çıkmasının engellenemeyeceği söyleniyor.  
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